
SMLOUVA O DÍLO
číslo 19023

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění (dále jen „OZ“)

I.
Smluvní strany

Objednatel: Základní škola, Trutnov, R. Frimla 816
Rudolfa Frimla 816
541 01 Trutnov
IČ: 64201139
DIČ:
Bank.spoje
Číslo účtu:
Zastoupený: Mgr. Jitka Libřická - ředitelka ZŠ tel.: 499 813 073

Zhotovitel: Lukáš Jakl
Interiéry Jakl
Náchodská 446
541 03 Trutnov
IČ: 65714199
DIČ: CZ 7702243593
Bank.spoje
Číslo účtu:
Zastoupený : p. Lukáš Jakl mob.:

II.
Předmět plnění

2.1. Zhotovitel se zavazuje k provedení dodávky a montáže díla - Kuchyňská linka a
vybavení sborovny Základní školy, Trutnov, R. Frimla 816 dle odsouhlasené
specifikace cenové nabídky 19023 ze dne 10.4. 2019 a vizualizace, která je nedílnou
součástí této smlouvy o dílo

2.2. Objednatel se zavazuje, že kompletní dílo převezme a zaplatí za jeho zhotovení
dohodnutou cenu.

III.
Čas plnění

3.1. Zhotovitel se zavazuje, že sjednané dílo provede v termínu od 1.5. do 31.5. 2019 (Přesný
nástup na montáž bude dohodnut na základě postupu stavebních prací. Potřebný čas na
montáž díla jsou cca 2-3 dny za předpokladu řádného a včasného splnění povinností
objednatele. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti není zhotovitel
v prodlení se splněním závazku.

3.2. Objednatel je povinen v tomto termínu umožnit zhotoviteli přístup do prostor dodání díla,
dle požadavků zhotovitele. Tyto prostory musí být zabezpečeny proti odcizení, popř.
poškození díla před jeho předáním.

Strana 1 (celkem 3)



IV.
Místo plnění

Místem plnění je: Základní škola, Trutnov, R. Frimla 816, ul. Rudolfa Frimla 816, 
541 01 Trutnov

V.
Cena za dílo

5.1. Smluvně stanovená cena dle cenové nabídky zhotovitele 19023 ze dne 10.4. 2019, která 
je nedílnou součástí této smlouvy, činí 164.424,- Kč bez DPH tj. 198.953,- Kč s 21-ti % 
DPH.

5.2. V ceně díla nejsou zahrnuty případné vícepráce a výdaje s nimi spojené, které nezaviní 
zhotovitel.

5.3. Považuje-li zhotovitel při provádění díla za nezbytné jeho rozšíření, zavazují se obě 
smluvní strany neprodleně návrh na změnu díla projednat. Zhotovitel přitom předloží 
objednateli nabídku, z níž by vyplýval rozsah změny díla a s ním související změna ceny 
díla, lhůty pro jeho provedení, popřípadě změny dalších podmínek provádění díla. 
Provádění změněného díla nemůže zhotovitel zahájit před uzavřením písemné dohody o 
změně smlouvy formou dodatku ke smlouvě. Ocenění veškerých víceprací bude 
provedeno jednotkovými cenami z nabídky 19023. Případné položky víceprací, které 
nelze zatřídit do kalkulačních položek obsažených v cenové nabídce zhotovitele, budou 
oceněny dle ceníku ÚRS v příslušné cenové úrovni poníženém o 40%.

VI.
Platební podmínky

6.1. Cena díla bude splatná na základě konečné faktury, která bude vystavena po předání a 
převzetí kompletního díla bez vad a nedodělků bránících dalšímu postupu prací.

6.2. Právo zhotovitele na vystavení konečného daňového dokladu vzniká dnem předání a 
převzetí díla.

6.3. Smluvní strany se dohodly na 10 denní lhůtě splatnosti.
6.4. Cenu za zhotovení díla zaplatí objednavatel převodním příkazem.

VII.
Předání díla

7.1. Plnění z této smlouvy zhotovitel předá objednateli na základě zápisu o předání a převzetí 
díla.

7.2. Pokud při předání a převzetí díla zjistí objednatel ojedinělé drobné vady a nedodělky, 
které nebrání užívání díla, je  povinen dílo převzít. Tyto drobné vady a nedodělky budou 
uvedeny v zápisu o předání a převzetí díla s určením termínu jejich odstranění.

VIII.
Odpovědnost za vady

8.1. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotoven dle podmínek smlouvy a 
v záruční době bude mít vlastnosti dohodnuté touto smlouvou.

8.2. Záruční lhůta na provedené práce a dodávky je stanovena na 24 měsíců od data předání, 
není-li záruční lhůta stanovena jinak originálem záručního listu konkrétního výrobku. 
Záruka se nevztahuje na případy záměrného poškození, poškození z důvodu neodborného 
zásahu, běžného opotřebení a zanedbání potřebné údržby.

8.3. Zhotovitel se zavazuje do 10-ti dnů od uplatnění písemné reklamace objednatelem 
reklamované vady prověřit a navrhnout způsob a termín odstranění.

Strana 2 (celkem 3)



IX.
Podmínky odpovědnosti a pojištění

9.1.Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny použitím podkladů a věcí
poskytnutých objednatelem a zhotovitel ani při vynaložení veškeré péče nemohl zjistit
jejich nesprávnost.

X.
Smluvní pokuty

10.1. V případě, že zhotovitel nedodrží čas plnění dle článku 3.1. této smlouvy o dílo, je
povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1% Kč z ceny díla za každý den prodlení.

10.2. V případě, že objednavatel odstoupí od smlouvy před zhotovením díla uhradí zhotoviteli
odstupné ve výši 80% z ceny díla.

10.3. Pokud objednavatel neumožní zhotoviteli odevzdání díla do 5-ti pracovních dnů po
dohodnutém termínu, uhradí objednatel smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla denně.

10.4. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou faktur, je dohodnuta sankce ve výši 0,1%
z dlužné částky za každý den prodlení.

10.5. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním oznámených vad dle čl. 7.2. je objednatel
oprávněn vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den a vadu
v prodlení.

XI.
Vlastnické právo

11.1. Převod vlastnických práv je dohodnut tak, že do zaplacení celé ceny díla je nezaplacená
část díla majetkem zhotovitele. Po zaplacení konečné faktury se dílo stává dnem připsání
peněz na účet zhotovitele majetkem objednatele. Nebezpečí škody na věci však na
objednatele přechází již jejím převzetím.

XII.
Ostatní ujednání

12.1. Zhotovitel neprovádí montáž na podklady nenosných konstrukcí, které nezaručují
bezpečnou únosnost zavěšených skříněk, např. bytová jádra, heraklitové nebo
sádrokartonové příčky bez potřebných vnitřních výztuh konstrukce a pod. Tuto montáž
provede pouze na vlastní odpovědnost objednatele.

12.2. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a
srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

12.3. Smlouvaje vystavena ve dvou vyhotoveních.

V Trutnově dne: 23.4.2019

Objednat

Strana 3 (celkem 3)


